
Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

Kolom pertama menunjukkan bahasa arabnya
Kolom kedua merupakan artinya
Kolom ketiga merupakan jumlah pemakaiannya pada AlQuran
Kolom keempat merupakan jumlah seluruh pemakaian kata-kata 
yang dipakai dari kata-kata sebelumnya
Kolom kelima merupakan persen dari kata yang telah terpakai dari 
kata sebelumnya

الّ Allah
270

4
2704 4%

مِن dari
230

4
5008 7%

مَا pada apa / dari apa
227

0
7278 10%

لَ tidak
184

7
9125 12%

إِنّ sesungguhnya
179

9
10924 14%

ق - و - ل perkataan
172

1
12645 17%

فِي di dalam
165

7
14302 19%

عَلَيّ atas
150

8
15810 21%

ا - ل - ذ orang  -  orang yang
146

4
17274 23%

لَهُ Bagi (nya)
139

3
18667 25%

كَانُوا adalah
135

0
20017 26%

ذَلِكَ itu
104

3
21060 28%

ر - ب - ب Tuhan / Pencipta alam 980 22040 29%

ا - م - ن mengamankan 879 22919 30%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ع - ل - م mengetahui 853 23772 31%

مَن orang 807 24579 32%

مِنَ dari 760 25339 33%

إِلّ kecuali 664 26003 34%

وَإِن dan jika 660 26663 35%

ق - و - م kaum 660 27323 36%

أَن untuk 570 27893 37%

ا - ت - ى
mendatangkan, 
menghadirkan, 
membawakan

543 28436 37%

ك - ف - ر mengingkari 526 28962 38%

ش - ى - ا sesuatu 519 29481 39%

بِي dengan/kepada (ku) 513 29994 40%

ر - س - ل mengutus 513 30507 40%

ى - و - م hari 474 30981 41%

ضا - ر -  bumi 460 31441 41%

إِلَى kepada 432 31873 42%

ك - ل - ل tiap  -  tiap 410 32283 43%

قَدْ sungguh 406 32689 43%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ا - ى - ت ayat 382 33071 44%

س - م - و menamakan, menyebutkan 381 33452 44%

ع - ذ - ب tawar 376 33828 45%

ع - م - ل melakukan 360 34188 45%

لَمْ tidak 348 34536 45%

أَنّ bahwasanya 346 34882 46%

ع - ل - ن menjadikan 346 35228 46%

ثَمّ kemudian 342 35570 47%

أَن daripada 341 35911 47%

ر - ح - م memberi rahmat 339 36250 48%

ر - ا - ى memandang / melihat 331 36581 48%

ه - د - ى menunjukkan 319 36900 49%

ك - ت - ب menulis 319 37219 49%

ض - ل - م menutupi, mendzalimi, 
mengkeruhkan

315 37534 49%

ن - ف - س jiwa/seorang 298 37832 50%

ق - ب - ل menerima persembahan 294 38126 50%

ن - زِ - ل menurunkan 293 38419 51%

ح - ق - ق membenarkan 287 38706 51%

ذ - ك - ر mengingat 284 38990 51%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

إِلَى kepada 283 39273 52%

ك - ذ - ب mendustakan 283 39556 52%

ج - ى - ا mendatangkan 278 39834 52%

ع - ب - د mengabdi 275 40109 53%

ا - خ - ذ menyiksa, mengadzab 273 40382 53%

بَيْنَ diantara 266 40648 54%

أَوْ atau 264 40912 54%

خ - ل - ق menciptakan 261 41173 54%

ب - ى - ن menerangkan 260 41433 55%

و - ق - ى bagi orang  -  orang yang 
dalam kondisi bertakwa

258 41691 55%

ا - خ - ر mengakhiri 250 41941 55%

ا - م - ر memerintah 246 42187 56%

ن - و - س manusia 241 42428 56%

ب - ع - د kesudahan 235 42663 56%

غ - ف - ر mengampuni 234 42897 56%

إِذْ ketika 230 43127 57%

إِذَا apabila 226 43353 57%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

إِذَاً kalau begitu 226 43579 57%

و - ل - ى memalingkan 225 43804 58%

ح - ك - م menghakimi 213 44017 58%

د - ع - و memohon, menyeru, 
memanggil

212 44229 58%

مّمّا dari apa 208 44437 59%

م - ل - ك menguasai / merajai 205 44642 59%

عِندَ disisi 201 44843 59%

ج - ن - ن surga 201 45044 59%

لَوْ dan bila 196 45240 60%

خ - ى - ر membuat kebaikan 196 45436 60%

ح - س - ن membuat kebaikan 194 45630 60%

ظْ - ل - ل menyesatkan 192 45822 60%

ن - و - ر api 191 46013 61%

ح - ى - ا menghidupi 187 46200 61%

س - م - ع mendengarkan 184 46384 61%

خ - ر - ج upah 182 46566 61%

ص - ل - ح membuat kesalichan 180 46746 62%

س - ب - ل jalan 176 46922 62%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ت - ب - ع mengikuti 174 47096 62%

ق - ت - ل membunuh 170 47266 62%

م - ث - ل mengumpamakan 169 47435 62%

ش - ر - ك menyekutukan 168 47603 63%

س - ى - ا menjelekkan 168 47771 63%

ق - ل - ب membalikkan, 
memutarbalikkan

167 47938 63%

ك - ث - ر memperbanyak 167 48105 63%

فَلَمّا maka setelah 165 48270 64%

مَعَ beserta 163 48433 64%

م - و - ت mewafatkan 163 48596 64%

ب - ن - ى Bani 162 48758 64%

ن - ب - ا menerangkan 162 48920 64%

ك - ب - ر menyombongkan 161 49081 65%

ش - ه - د menyaksikan 160 49241 65%

ن - ص - ر menolong 158 49399 65%

ب - ع - ض bagian 157 49556 65%

س - ل - م menyelamatkan 157 49713 65%

ا - ى - ه wahai 155 49868 66%

Mufid Djoko Purwanto http://www.mufid.web.id 6



Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ص - د - ق membenarkan 155 50023 66%

غ - ى - ر merubah 153 50176 66%

ب - ص - ر melihat 150 50326 66%

ر - و - د menginginkan 148 50474 66%

ا - ل - ه tuhan 147 50621 67%

ل - ق - و menemui 146 50767 67%

د - و - ن sel ع 144 50911 67%

حَتّى sehingga 142 51053 67%

ن - ع - م menikmati 140 51193 67%

ن - ذ - ر nadzar 137 51330 68%

م - و - س Musa 136 51466 68%

ق - د - ر menguasai / menentukan 132 51598 68%

د - ن - و mendekat 131 51729 68%

ع - ض - م membesarkan, 
mengagungkan

130 51859 68%

ل - ع - ل agar supaya kalian 129 51988 68%

ط - و - ع men tiت 129 52117 69%

س - ا - ل meminta 129 52246 69%

ن - ض - ر memandang 129 52375 69%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ج - م - ع mengumpulkan 129 52504 69%

بَلَى tetapi 127 52631 69%

خ - ل - ف menguasai, mengganti 127 52758 69%

د - خ - ل memasukkan 126 52884 70%

ا - ه - ل penduduk 124 53008 70%

خ - و - ف mengkhawatirkan 123 53131 70%

ب - ش - ر memberitakan 123 53254 70%

أَمْ atau 122 53376 70%

ى - د - ى tangan 122 53498 70%

ر - زِ - ق memberi rizki 122 53620 71%

و - ع - د menjanjikan 122 53742 71%

ع - زِ - زِ menguasai 120 53862 71%

ج - زِ - ى membela 118 53980 71%

ا - ب - و bapak 115 54095 71%

ا - م - م buta huruf 113 54208 71%

ن - ه - ر sungai  -  sungai 113 54321 72%

ن - ف - ق memberi nafkah 111 54432 72%

ا - ذ - ن mendengarkan 110 54542 72%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ا - ك - ل memakan 109 54651 72%

ف - ع - ل mengerjakan 109 54760 72%

ح - س - ب mencukupi / memenuhi 109 54869 72%

ا - ج - ر membalas, memberi pahala 108 54977 72%

و - ج - د mendapati / mendapatkan 107 55084 73%

لَن tidak akan 106 55190 73%

ع - د - و melanggar 106 55296 73%

ر - ج - ع mengembalikan 104 55400 73%

ف - ظْ - ل mengkaruniai 104 55504 73%

ص - ب - ر kesabaran 103 55607 73%

و - ل - د melahirkan, memiliki anak 103 55710 73%

ذ - و - ى mempunyai 102 55812 74%

ش - د - د memperberat, 
mengeraskan

102 55914 74%

ص - ل - و melakukan shalat 99 56013 74%

ص - ح - ب menghuni, menyingahi 97 56110 74%

ب - غ - ى melakukan kedengkian 96 56206 74%

ق - ر - ب mendekati 96 56302 74%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ا - خ - و saudaranya 96 56398 74%

ح - ب - ب biji 95 56493 74%

د - ى - ن membalas 95 56588 75%

هَلْ apakah/tidakkah 93 56681 75%

س - ج - د melakukan sujud 92 56773 75%

ل - ى - ل malam 91 56864 75%

س - ب - ح mensucikan / bertasbich 91 56955 75%

ا - ن - س manusia 90 57045 75%

م - و - ل memberikan harta 90 57135 75%

لَيْسَتِ bukankah 89 57224 75%

ش - ط - ن syaitan 88 57312 75%

ق - ر - ا membaca 88 57400 76%

ت - و - ب bertaubat 87 57487 76%

خ - ل - د mengkekalkan, mengabadi 87 57574 76%

ن - ج - و menerima taubat 85 57659 76%

ا - ح - د seseorang dari mereka 84 57743 76%

ك - ى - ف bagaimana menurut 83 57826 76%

س - و - و sama saja 83 57909 76%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ح - ر - م melarang / mengkharamkan 83 57992 76%

ا - و - ل mengawali, memulai 83 58075 76%

زِ - و - ج menjodohkan, 
mengawinkan

81 58156 77%

ى - م - ن bagi/dalam sumpahmu 81 58237 77%

ع - ق - ب kedua tumitnya 80 58317 77%

ع - ر - ض mengemukakan 79 58396 77%

و - ح - ى mewahyukan 78 58474 77%

 ج - ه - ن -
م

jahanam 77 58551 77%

ب - ل - غ menyampaikan 77 58628 77%

و - ج - ه mewujudkan 77 58705 77%

ق - ل - ل sedikit 77 58782 77%

ص - و - ب menimpakan 76 58858 78%

ش - ك - ر berterima kasih 75 58933 78%

ك - ل - م mengatakan 75 59008 78%

ظْ - ر - ر membahayakan 75 59083 78%

ف - ر - ع firXaun 74 59157 78%

ر - ج - ل lelaki / suami 73 59230 78%

أَنِ tentang 73 59303 78%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ر - ض - و merelakan, menyenangkan 73 59376 78%

غ - ن - ى memperkaya 73 59449 78%

ا - ل - ى - م sangat pedih 72 59521 78%

ف - ر - ق memisahkan 72 59593 78%

ع - ر - ف mengetahui 71 59664 79%

و - ح - د yang satu 70 59734 79%

م - ت - ع menyenangkan 70 59804 79%

و - ك - ل bertawakal 70 59874 79%

س - ك - ن menempati 70 59944 79%

ا - ب - ر - ه Ibrahim 69 60013 79%

ب - ا - س kekuatan 69 60082 79%

ب - ع - ث membangkitkan 69 60151 79%

ض - ن - ن menyangka 69 60220 79%

ه - ل - ك membinasakan 68 60288 79%

ح - م - د memuji 68 60356 79%

ك - س - ب mengerjakan 67 60423 80%

و - ف - ى menyempurnakan 66 60489 80%

ج - ر - م membuat dosa 66 60555 80%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ب - ى - ت rumah 65 60620 80%

خ - س - ر merugikan 65 60685 80%

ح - م - ل membawa 64 60749 80%

ت - ل - و membaca 63 60812 80%

ق - ض - ى memutuskan 63 60875 80%

ذ - و - ق merasakan 63 60938 80%

ج - ر - ى mengalir 63 61001 80%

س - ح - ر menyihir 63 61064 80%

م - ى - ا air 62 61126 80%

مَنِ siapa 62 61188 81%

زِ - ى - د zaid 62 61250 81%

ع - ى - ن mata air 61 61311 81%

م - س - س menimpa 61 61372 81%

ف - ت - ر mengada  -  adakan 60 61432 81%

ف - ت - ن menguji, memberi co nب 60 61492 81%

غ - ى - ب menghaibkan 60 61552 81%

ن - س - و anak  -  anak perempuan 
kalian

59 61611 81%

إِلَيّ kepadaku 59 61670 81%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ر - د - د mengembalikan 59 61729 81%

ض - ه - ر membantu 59 61788 81%

زِ - ك - ى memberi zakat 59 61847 81%

إِيّايَ kepada 58 61905 82%

ظْ - ر - ب memukul 58 61963 82%

لَـكِن akan tetapi 57 62020 82%

ع - د - د menyediakan 57 62077 82%

ر - و - ح menginginkan 57 62134 82%

ن - ه - و menghentikan 56 62190 82%

و - ع - ض mempelajari 56 62246 82%

ذ - ه - ب melenyapkan 56 62302 82%

ا - ج - ل menentukan 56 62358 82%

ق - ر - ى negeri 55 62413 82%

د - و - ر rumah/kampung halaman 
kalian

55 62468 82%

خ - ف - و meringankan 54 62522 82%

ف - س - ق melakukan kefasikan 54 62576 82%

خ - ب - ر maha mengetahui 53 62629 82%

ن - د - و menyeru, memanggil 53 62682 83%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ح - ل - ل menghalalkan 52 62734 83%

ظْ - ع - ف melemahkan 52 62786 83%

تَحْتَ di bawah 51 62837 83%

ن - ف - ع meman tkanف 50 62887 83%

ف - س - د merusak 50 62937 83%

ط - ى - ب melakukan kebaikan 50 62987 83%

س - و - ع kiamat 49 63036 83%

ع - ق - ل menggunakan akal 49 63085 83%

أَمّا dari apa 48 63133 83%

ا - ث - م dosa 48 63181 83%

خ - ش - ى takut 48 63229 83%

ق - د - م menyediakan 48 63277 83%

ط - ع - م menambahkan makanan 48 63325 83%

ك - ر - م memuliakan 48 63373 83%

ع - ج - ل anak  -  anak lembu 47 63420 84%

زِ - ى - ن menghiasi 46 63466 84%

ع - ه - د menjanjikan 46 63512 84%

ص - د - ر dada 46 63558 84%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ص - ر - ط jalan 45 63603 84%

ن - س - ى melupakan 45 63648 84%

ص - ب - ح menjadikan 45 63693 84%

د - ب - ر meninggalkan, 
membelakangi

44 63737 84%

ج - و - ب mengkabulkan, menjawab 44 63781 84%

ب - د - ل menggantikan 44 63825 84%

م - ك - ر rencana daya mereka 44 63869 84%

ح - ف - ض memelihara 44 63913 84%

س - ر - ر menarik hati 44 63957 84%

 ا - و - ل -
ى

hai golongan 43 64000 84%

ا - س -ر- ع Israil 43 64043 84%

فَهُمْ maka mereka 43 64086 84%

ن - و - ح Nuh 43 64129 84%

ق - ر - ن umat 43 64172 85%

ت - ر - ك membiarkan 43 64215 85%

ح - ش - ر mengumpulkan 43 64258 85%

ف - ص - ل menjelaskan 43 64301 85%

فَوْقَ di atas 42 64343 85%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

س - و - ف kelak/bakal 42 64385 85%

ب - ح - ر laut 42 64427 85%

س - خ - ر mengendalikan 42 64469 85%

ح - زِ - ن berduka cita 42 64511 85%

ص - د - د menghalangi 42 64553 85%

ق - و - ى menguatkan 42 64595 85%

ج - ب - ل gunung 41 64636 85%

و - ذ - ر meninggalkan 41 64677 85%

ل - ع - ن melaknat / mengkutuk 41 64718 85%

ج - ه - د melakukan kesungguhan 41 64759 85%

ى - س - ر memudahkan 41 64800 85%

ط - و - ف melakukan tawaf 41 64841 85%

و - ى - ل kecela nك 40 64881 85%

ف - ل - ح menguntungkan 40 64921 85%

ش - ع - ر menyadari 40 64961 86%

ك - ر - ه memaksa 40 65001 86%

ذ - ن - ب dosa 39 65040 86%

ش - ر - ب meminum 39 65079 86%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ط - غ - و mendurharkai / 
menyesatkan

39 65118 86%

م - ل - ا memenuhi 39 65157 86%

س - ل - ط menguasai 39 65196 86%

م - ر - ا seseorang 38 65234 86%

ب - ل - و mencoba, menguji 38 65272 86%

ع - و - د mengulangi 38 65310 86%

ف - ت - ح memenangkan 38 65348 86%

ذ - ر - ى keturunanku 38 65386 86%

س - ب - ق meny  ,gi, melampuiع
melebihi

37 65423 86%

ن - ك - ر melakukan kemungkaran 37 65460 86%

ه - و - ى menginginkan 37 65497 86%

ق - ط - ع memutuskan 36 65533 86%

ر - ى - ب meragukan 36 65569 86%

ح - د - ث menceriterakan 36 65605 86%

ب - ط - ل melakukan kebatilan 36 65641 86%

ح - ى - ن waktu tertentu 35 65676 86%

ع - ف - و me fkanم 35 65711 87%

و - ر - ث mewarisi 35 65746 87%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

م - ر - ر dua kali 35 65781 87%

ك - ى - د melakukan tipu daya 35 65816 87%

غ - ف - ل melalaikan 35 65851 87%

 م - ر - ى -
م

Maryam 34 65885 87%

ع - د - ن Xadn 34 65919 87%

و - ث - ق meneguhkan 34 65953 87%

ه - زِ - ا memperolok  -  olok 34 65987 87%

ق - ر - ر menetap, mendiami 34 66021 87%

ج - ن - ح melakukan perbuatan dosa 34 66055 87%

ش - م - س matahari 33 66088 87%

ق - س - م membagi / menyumpah 33 66121 87%

ج - ن - ب meminggirkan, 
menyingkirkan

33 66154 87%

ح - ج - ج membantah 33 66187 87%

ع - م - ى yang buta (kb jm) 33 66220 87%

ض - ل - ل menjadikan 33 66253 87%

ك - ف - و mencukupi 33 66286 87%

ن - ص - ب pembagian besar 33 66319 87%

ع - ر - ش singgasana 33 66352 87%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ث - ل - ث tiga 32 66384 87%

و - ر - و
menutupi, 
menyembunyikan, 
membelakangi

32 66416 87%

ع - ص - ى mendurharkai 32 66448 88%

و - ص - و mewasiatkan 32 66480 88%

م - د - د memanjangkan 32 66512 88%

ب - ر - ك yang berusaha untuk 
diberkati

32 66544 88%

ق - ع - د mendasari, berdasarkan 32 66576 88%

ا - و - ل- ى mengembalikan 32 66608 88%

و - س - ع meluaskan 32 66640 88%

ش - ر - ر keburukan 31 66671 88%

ح - ى - ث sebagaimana 31 66702 88%

ل - ب - ث menempati 31 66733 88%

ه - ج - ر memindahkan 31 66764 88%

ط - ه - ر mensucikan 31 66795 88%

غ - ل - ب mengalahkan 31 66826 88%

ب - ر - ا menciptakan 31 66857 88%

ش - ف - ع menolong 31 66888 88%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

خ - ل - ص mensucikan / memurnikan 31 66919 88%

ا - ن - ث wanita 30 66949 88%

ص - ر - ف memalingkan, menolak 30 66979 88%

ق - ص- ص mengkisahkan 30 67009 88%

س - ع - ى mengusahkan 30 67039 88%

ع - م - ر memberi umur panjang 30 67069 88%

ع - س - ى memudahkan 30 67099 88%

د - ر - ى mengetahui 29 67128 88%

ج - د - ل mempertengkarkan 29 67157 88%

غ - ش - ى menutup / menyelimuti 29 67186 88%

ر - ف - ع mengangkat 29 67215 89%

ى - ق - ن meyakini 29 67244 89%

و - د - د menginginkan 29 67273 89%

ط - ى - ر menerbangkan 29 67302 89%

ف - و - زِ menguntungan / 
memenangkan

29 67331 89%

ث - ن - ى menyisihkan, 
membusungkan

29 67360 89%

ص - ى - ر tempat kembali 29 67389 89%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ا - ب - د selama  -  lamanya 28 67417 89%

ج - ن - د tentara 28 67445 89%

س - ب - ع tujuh 28 67473 89%

خ - ل - و mengembalikan / 
mengumpulkan

28 67501 89%

ر - ج - و mengharapkan 28 67529 89%

ن - ش - ا menumbuhkan 28 67557 89%

ا - ف - ك memalingkan 28 67585 89%

ع - د - ل memberikan keadilan 28 67613 89%

ح - و - ط meliputi 28 67641 89%

غ - ر - ر menipu 28 67669 89%

ش - ق - ق membelah 28 67697 89%

ث - ق - ل memberatkan 28 67725 89%

ق - م - ر bulan 27 67752 89%

إِيّا hanya 27 67779 89%

ل - و - ط Luth 27 67806 89%

ه - و - ن menghinakan 27 67833 89%

 م - د - ى -
ن

penduduk Madyan 27 67860 89%

ب - و - ب pintu 27 67887 89%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ى - س - ف yusuf 27 67914 89%

ع - ج - ب menarik hati 27 67941 89%

ح - ض - ر menghadiri 27 67968 90%

س - ى - ر berjalan 27 67995 90%

و - زِ - ر membuat dosa, membebani 27 68022 90%

ش - ج - ر membuat silsilah 27 68049 90%

ث - و - ب memberi pahala 27 68076 90%

ق - س - ط mengadili 27 68103 90%

ث - م - و- د kaum tsamud 26 68129 90%

ا - ى - ل keluarga/pengikut 26 68155 90%

ج - ح - م neraka 26 68181 90%

و - ض - ع melahirkan 26 68207 90%

م - س - ك menahan 26 68233 90%

ب - د - و menyatakan 26 68259 90%

س - ق - ى memohon air 26 68285 90%

ن - ب - ت menumbuhkan 26 68311 90%

خ - زِ - ى menghina 26 68337 90%

م - ن - ن mengumpat, mencaci maki 26 68363 90%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ع - ج - زِ melemahkan, melepaskan 26 68389 90%

ا - د - م Adam 25 68414 90%

ف - ل - ك bahtera 25 68439 90%

ع - ى - س Isa 25 68464 90%

ل - س - ن lidah  -  lidah 25 68489 90%

ش - ت - ر membeli 25 68514 90%

ص - ل - ى memasukkan 25 68539 90%

و - ه - ب memberikan 25 68564 90%

ب - س - ط meluaskan, melebihkan 25 68589 90%

ح - د - د membatasi 25 68614 90%

ب - ط - ن meninggalkan 25 68639 90%

ح - و - ل mengelilingi 25 68664 90%

ف - ح - ش perbuatan keji 24 68688 90%

و - ق - ع menjadikan 24 68712 90%

ك - و - د mendekat 24 68736 91%

ف - ج - ر memancar 24 68760 91%

ر - ق - ب memerdekakan hamba 
sahaya

24 68784 91%

غ - ض - ب melakukan kemarahan 24 68808 91%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ج - ه - ل melakukan kejahilan, 
melakukan kebodohan

24 68832 91%

ث - م - ر membuahkan 24 68856 91%

ذ - ل - ل menghina 24 68880 91%

م - ر - ض penyakit 24 68904 91%

ى - ت - م anak yatim 23 68927 91%

م - ش - ى menjalankan, melakukan 23 68950 91%

ط - ل - ق mentalak 23 68973 91%

ن - ك - ح menikahi 23 68996 91%

غ - ر - ق menenggelamkan 23 69019 91%

ل - ب - س meragukan 23 69042 91%

س - ر - ع mempercepat 23 69065 91%

س - ر - ف melebihkan 23 69088 91%

ا - ل - ف menjinakkan 23 69111 91%

و - زِ - ن menimbang 23 69134 91%

ع - ش - ر sepuluh 23 69157 91%

كَمْ berapa banyak 22 69179 91%

لَدَيْ di sisi 22 69201 91%

ر - ب - ع empat puluh 22 69223 91%
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Kata dasar pada AlQuran yang diurutkan sesuai jumlah pemakaiannya 
9/11/2010 

ح - ذ - ر ketakutan 22 69245 91%

